de la necesidad de separar á los impíos de la sociedad de los fieles (Felix, p. 3, ep. 11, Labb. t. 5, col. 180). Sobre este particular dice: «Nisi a fidelibus perfidi sint remoti, rerum discretione sublata, laborabunt suspitionibus innocentes, ut ad vitia facilis est hominibus prolapsus. A probatorum consortio contagia repellenda sunt perditorum, quoniam mores bonos colloquia, sicut scriptum est, perversa corrumpunt.» Tambien se hacian á San Felix las mismas objeciones que los prudentes del siglo han hecho despues á San Gregorio VII y á otros Papas. Querian que restableciese absolutamente á Acacio en la comunión de la Iglesia, pues de lo contrario se le decia que por su obstinacion ponía en gran peligro á toda la Iglesia, (Labb. t. 5, col. 196). Pero ¿cómo? respondia el Pontífice Felix: «Si fides communioque catholica custoditur, in periculum religio venit, vel periclitatur religio? Et si, quod absit, fides communioque catholica violatur, in periculum religio non adducitur, vel salva religio est? Absit ut hoc quisquam catholicus et apostolicae fidei filius dicat.» Y sin embargo, le replicaban los políticos, con esa vuestra obstinacion disminuís la dignidad de la Silla apostólica. Pero ¿cómo? respondia el Papa Felix: «Si fides communioque catholica servetur, dignitas Sedis apostolicae minuitur? Si illa violatur, Sedis apostolicae dignitas manet? Absit ut hoc christianus catholicusque depromat. Si fides catholica et communio laeditur, respublica juvatur? Et si illa salva sit, respublica laeditur? Absit ut hoc christianus catholicusque profiteatur. Si fides catholica et communio servetur, imperator laeditur? Et illis violatis, imperator non laeditur? Absit ut hoc christianus et catholicus imperator dicat, vel aliquis catholicus christianus dicat bene fieri: hoc est laedi fidem et communionem catholicam delere, ne imperator laedatur, quia si servetur fides catholica atque communio, imperator laeditur. Nos imperatorem tantum amamus ut velimus eum facere quod pro salute ipsius est, quod pro anima, pro conscientia ipsius est.» ¡Qué bellos sentimientos contra el silencio pastoral y contra la falsa

paz de la Iglesia se encuentran esparcidos en la Epistola del Papa Gelasio al emperador Anastasio! El nombre de Acacio estaba condenado por la Silla apostólica. Sus fautores querian, á pretesto de paz, entorpecer la censura eclesiástica. El emperador, mal aconsejado, habia caído en el error; pero véase lo que sobre el particular le escribia el Papa Gelasio (ep. 8, Labb. t. 5 col. 309): «Una est christiana fides, quae est catholica. Catholica autem veraciter illa est quae ab omnium perfidorum, atque ab eorum successoribus et consortibus sincera, pura, immaculata communione divisa est, alioquin non erit divinitus mandata discretio, sed miseranda confusio... Precor te, cujusmodi debeat esse pax ipsa, non utcumque, sed veraciter christiana, mente libremus. Quomodo enim potest esse pax vera, cui charitas intemerata defuerit? Charitas autem qualiter esse debeat nobis evidenter apostolus praedicat, qui ait (I. Tim. I): Charitas de corde puro, et conscientia bona, fide non ficta. Quomodo, quaeso te, de corde erit puro, si contagio inficiatur externo? Quomodo de conscientia bona, si pravis fuerit malisque commixta? Quemadmodum fide non ficta, si maneat sociata cum perfidis? Quae cum á nobis saepe jam dicta sint, necesse est tamen incessabiliter iterari, et tandiu non taceri quamdiu nomen pacis obtenditur; ut nostrum non sit, ut invidiose jaetatur, facere pacem, sed talem velle doceamus, qualis et sola pax esse, et praeterquam nulla esse monstratur.» Finalmente, todas las Epistolas de Gelasio no tratan mas que de la justicia de la censura de Acacio, y de la necesidad de condenarle juntamente con sus fautores. El emperador Anastasio se habia quedado vivamente y estaba muy irritado contra el Papa Simaco, porque le habia excomulgado únicamente porque comunicaba con Acacio. Pero nótese con qué energia le contesta el santo Papa Simaco (ep. 6; Labb. t. 5, col. 428): «Fortassis dicturus es scriptum esse omni potestati nos subditos esse debere. Nos quidem potestates humanas suo loco suscipimus, donec contra Deum suas erigant voluntates. Caeterum si omnis potestas a Deo est, magis ergo quae rebus est praestituta divinis. Defer